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Om NJFFs handlingsprogram 2010-2015 
 

Handlingsprogrammet og andre plandokumenter i organisasjonen 

Handlingsprogrammet vedtas av NJFFs landsmøte og er det viktigste plandokumentet i 
organisasjonen. Det er styrende for all virksomhet i hele organisasjonen, både for foreninger, 
fylkeslag og NJFF sentralt. Handlingsprogrammet har et seksårig tidsperspektiv, men rulleres 
på alle landsmøter, det vil si hvert tredje år. 
 
Med utgangspunkt i handlingsprogrammet vedtar NJFFs representantskap (fylkeslederne og 
forbundsstyret) det årlige arbeidsprogrammet. Dette er en konkretisering av 
handlingsprogrammet og beskriver innsatsområdene for ett kalenderår. Også 
arbeidsprogrammet er et overordnet plandokument som gjelder for hele organisasjonen. 
 
Ut fra det årlige arbeidsprogrammet skal hvert organisasjonsledd vedta sine detaljerte 
virksomhetsplaner. Virksomhetsplanen for NJFF sentralt er et stort dokument som beskriver 
omtrent alle de gjøremål sentralleddet skal gjennomføre i et kalenderår, for eksempel 
beskrives alle de viktigste møter, kurs og seminarer som skal holdes, det lages en detaljert 
utgivelsesplan for bladet Jakt & Fiske, oppgavene på medlemsregisteret gjennom året 
beskrives i detalj, og så videre. Hvert fylkeslag vedtar sin virksomhetsplan. Disse inneholder 
for eksempel oversikt over de kurs og samlinger fylkeslagene skal holde for foreningene. 
Foreningene beslutter sine årlige virksomhetsplaner. 
 
En godt drevet organisasjon med klare målsettinger, har behov for å drive god planlegging av 
virksomheten på alle nivåer for å utnytte ressursene til medlemmenes beste. Det overordnete 
målet er å gjøre en best mulig innsats for de norske jakt- og fiskeinteressene på kort og lang 
sikt. 
 

Målsettinger for virksomheten 

I følge Norges Jeger- og Fiskerforbunds vedtekter er formålet for organisasjonen å arbeide for 
de norske jakt- og fiskeinteressene, slik at utøvelsen bidrar til god livskvalitet og helse i 
befolkningen. Dette forutsetter at naturen ivaretas for å sikre levedyktige og høstingsverdige 
bestander av vilt og fisk, og at allmennheten sikres gode jakt- og fiskemuligheter. 
Hovedmålene er å være en interesseorganisasjon for medlemmene, bidra til å sikre 
bærekraftig høsting av vilt- og fiskeressursene, være den viktigste kunnskapsformidleren om 
jakt og fiske i samfunnet, drive god rekrutteringsvirksomhet og bidra til å sikre 
naturgrunnlaget og samfunnets rammebetingelser for jakt og fiske gjennom faglig og politisk 
virksomhet. 
 
Handlingsprogrammet som vedtas av Landsmøtet, beskriver alle de vesentlige 
innsatsområdene for organisasjonen noen år framover. De tre hovedområdene er; selve jakta 
og fisket, engasjement overfor samfunnet og drift av organisasjonen. Hele organisasjonen skal 
arbeide aktivt for å nå målsettingene. Handlingsprogrammets beskrivelser konkretiseres 
gjennom de årlige arbeidsprogrammene.  
 
Det gjeldende verdigrunnlaget for organisasjonen ble vedtatt på landsmøtet i 2006. Dette 
danner det verdimessige utgangspunktet for handlingsprogrammet. Verdigrunnlaget finner du 
på siste omslagsside i dette heftet. 
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Prioriterte innsatsområder de nærmeste årene 
 
Handlingsprogrammet beskriver alle vesentlige virksomhetsområder for organisasjonen. Det 
vil kunne variere en del fra tid til tid hva som er de viktigste innsatsområdene. 
 
I forhold til den virksomhet som organisasjonen har hatt de senere årene, er det spesielt tre 
områder som skal prioriteres og videreutvikles i årene framover; arbeidet for å ivareta jakt- og 
fiskeinteressene overfor samfunnet, oppgradering av opplæringsvirksomheten i 
organisasjonen og videreføring og videreutvikling av IKT-satsingen i organisasjonen gjennom 
den etablerte nettportalen. 
 
Skal vi kunne drive jakt og fiske også i framtida slik at jegerne og fiskerne har glede og nytte 
av disse aktivitetene, er det avgjørende at vi har samfunnsmessige rammebetingelser som 
tillater dette gode liv i naturen slik både vi og den øvrige befolkningen ønsker. Derfor blir 
organisasjonens gode samfunnsengasjement svært viktig. 
 
Innenfor de rammebetingelser som til enhver tid finnes, både de naturgitte og de 
samfunnsmessige, skal jegerne og fiskerne drive sine høstingsaktiviteter innen gode etiske 
normer og med innsikt og ferdigheter som medfører god utøvelse på alle måter. For å oppnå 
dette trengs det god opplæring. Ingen bør være bedre i stand til å kunne gi jegerne og fiskerne 
denne opplæringen, enn NJFF-organisasjonen.  
 
En demokratisk interesseorganisasjon som NJFF, er hele tiden avhengig av å utvikle og 
modernisere seg for å drive godt og effektivt. Organisasjonens nettportal må videreføres og 
også videreutvikles i årene framover.  
 
 

1. Samfunnsengasjementet 

Gjennom lover og forskrifter setter myndighetene på vegne av storsamfunnet regler og øvrige 
rammebetingelser for jakt og fiske. Lov- og forskriftsreguleringen av jakt og fiske utgjør de 
aller viktigste rammebetingelser for vår utøvelse. 
 
Sett i forhold til de fleste sammenlignbare land, har vi i Norge en unik positiv situasjon for 
jakt og fiske i befolkningen. Samfunnsundersøkelser viser at både jakt og fiske står meget 
sterkt i den norske befolkningen. Dette er en nødvendighet for at vi skal kunne beholde gode 
rammebetingelser for jakt og fiske også i framtida. 
 
Selv om situasjonen for jakt og fiske er god i dag, er det ingen tvil om at utfordringer kan 
komme i årene framover. Både internasjonalt og nasjonalt ser vi stadig klarere eksempler på 
virksomhet og beslutninger som er negative for våre interesser. Det blir vesentlig for jakt- og 
fiskeinteressene at de positive holdningene i befolkningen består, slik at det ikke gror fram 
negative strømninger og slik at framtidas politikere og øvrige myndighetspersoner har et 
positivt forhold til og syn på våre aktiviteter. 
 
For å trygge situasjonen og dermed grunnlaget for de gode rammebetingelsene, er det 
vesentlig at hele organisasjonen er bevisst sitt engasjement overfor samfunnet og hele tiden 
arbeider aktivt med informasjon og påvirkning. Dette arbeidet må videreutvikles for å få enda 
mer slagkraft enn vi har i dag. 
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2. Opplæringsvirksomheten 

Det er tidligere besluttet å forbedre opplæringsvirksomheten i organisasjonen. På landsmøtet i 
2006 ble det gjort vedtak som innebære at denne del av virksomheten skal være et av de store 
satsingsområdene i årene framover. Etter at en gjennomgang og vurderinger av 
opplæringsvirksomheten i organisasjonen sluttføres i 2009, kommer en periode hvor nye tiltak 
skal gjennomføres. Skal vi nå de ambisiøse mål som er satt for dette virksomhetsområdet, er 
det viktig at alle nivåer i organisasjonen deltar aktivt i årene framover. 
 
Lokalforeningene skal tilby interessante kurs og andre opplæringstilbud til både medlemmene 
og andre friluftslivsutøvere. Fylkeslagene og NJFF sentralt skal koordinere og legge til rette 
for at foreningene skal bli gode arrangører av opplæringstiltak. Også fylkeslagenes og 
sentralleddets egne opplæringstilbud skal gis et løft. 

 
 
3. Nettportalen 

For å modernisere og effektivisere informasjonen og kommunikasjonen både internt i 
organisasjonen og også i forhold til samfunnet rundt oss, har NJFF utviklet og etablert sin 
egen nettportal. Denne ”gikk på lufta” i desember 2006. Dette er det viktigste driftsmessige 
”grepet” som er gjort internt i organisasjonen siden etableringen av dagens fylkessekretær-
ordning på slutten av 1990-tallet. Selvsagt er ikke en slik IKT-satsing noe mål i seg selv, men 
et viktig virkemiddel for at organisasjonen over tid bedre skal nå de mål en setter seg.  
 
I 2009 må det kunne konkluderes med at nettportalen er blitt en suksess. Likevel er det fortsatt 
et stykke igjen til at alle ledd i organisasjonen benytter nettportalen som det gode 
hjelpemiddelet den er ment som. Det finnes fortsatt mange foreninger og også enkelte 
fylkeslag som ikke benytter nettportalen aktivt i sin drift av organisasjonen. Det må arbeides 
for at alle organisasjonsledd raskest mulig tar nettportalen i bruk. 
 
Nettportalen med sine muligheter benyttes både internt til ulike driftsoppgaver og 
informasjonsflyt i organisasjonen og som informasjonskanal overfor eksterne brukere. Det er 
viktig for å kunne drive organisasjonen på en best mulig måte i tida framover, at alle organisa-
sjonsledd bruker portalen til de oppgaver den er beregnet for. Det er også viktig å videre-
utvikle portalen ut fra de innspill som kommer fra de som har erfaring i bruken av den. 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 
 

Jakt og fiske   
 

MålsettingMålsettingMålsettingMålsettingerererer    
NJFFs skal arbeide for de norske jakt- og fiskeinteressene, slik at utøvelsen bidrar til god livskvalitet 
og helse i befolkningen. Dette forutsetter at naturen ivaretas for å sikre levedyktige og høstingsverdige 
bestander av vilt og fisk. Allmennheten skal sikres gode jakt – og fiskemuligheter. Jakt og fiske skal 
skje til glede og nytte for jegerne og fiskerne.     
 
Jakt og fiske skal foregå sikkert og uten unødig lidelse for byttet. Høstingen skal være 
kunnskapsbasert og bærekraftig. Utøvelsen skal foretas av jegere og fiskere med stor innsikt i sine 
aktiviteter og innenfor gode etiske normer.  Jakt og fiske skal fortsatt være en del av det enkle og 
naturvennlige friluftslivet som ivaretar de norske tradisjonene og landets kulturarv. 
 
Naturen skal sikres gjennom kunnskapsbasert og bærekraftig forvaltning og bruk også av samfunnet 
for øvrig. Inngrep og virksomhet som er ødeleggende for naturen, skal unngås så langt som mulig. 
 
Organisasjonen skal arbeide for at alle som bor i Norge skal ha muligheter for å jakte og fiske dersom 
de ønsker det. 
 
NJFF skal totalt sett være den ledende aktøren i landet i forhold til å ha virksomhet angående jakt og 
fiske. 

 
 

Utøvelsen av jakt og fiske 
 

• Arbeide overfor myndigheter for å oppnå best mulige rammebetingelser for jakt og fiske. 
Aller viktigst er det å påvirke i alle prosesser som berører viltloven og lakse- og 
innlandsfiskeloven, og forskriftsarbeider med hjemmel i disse lovene. 

• Benytte resultatene fra de gjennomførte bedre jakt–prosjektene aktivt for å forebygge 
skadeskyting.  

• Arbeide for et lovmessig skille mellom jakt og ettersøk og for at kunstig lys skal bli tillatt 
under ettersøk av skadet vilt. Benytte dette som utgangspunkt for å gjøre  nødvendige 
avklaringer angående reglene for jakt i skumring og om natten for å bedre jegernes 
rettssikkerhet. 

• Arbeide for at motorbåt skal bli tillatt ved ettersøk av skadet fugl ved jakt på sjøen.  

• Bidra til oppdatering og formidling av kunnskapen om ulike ammunisjonstypers egnethet til 
jakt i relasjon til human jaktutøvelse, samt deres miljøpåvirkning. På bakgrunn av utviklingen 
i kunnskapsgrunnlaget skal NJFF vurdere behovet for eventuelle endringer i regelverket for 
ammunisjonsbruk. 

• Be myndighetene sammenstille all tilgjengelig nasjonal og internasjonal kunnskap om ulike 
typer ammunisjon, herunder blyammunisjon, med hensyn til egnethet, miljøpåvirkning og i 
forhold til human jaktutøvelse. Medvirke til at valg av ammunisjonstyper skal bygge på et 
saklig faktagrunnlag og at det ikke brukes ammunisjonstyper som virker negativt på miljø og 
helse, eller som vanskeliggjør human jakt. 

• Bidra til god ivaretakelse og behandling av viltet og fisken etter fangst. 

• Videreføre arbeidet med spørsmålene rundt fang og slipp gjennom  
o å sikre at hensynet til fiskebestandene går foran hensynet til kommersielle interesser  
o å sikre et variert tilbud til ulike grupper fiskere i vassdrag der fang og slipp benyttes 
o løpende oppfølging og utvikling av kunnskapsgrunnlaget  
o å utvikle gode rammer for bruk av fang og slipp som virkemiddel i en nyansert og 

faglig forsvarlig fiskeforvaltning 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 

 
 

Ivaretakelse av naturgrunnlaget 
 

• Arbeide for at jakt og fiske foregår innen bærekraftige rammer. 

• Ha et aktivt miljøengasjement overfor myndighetene slik at naturen ivaretas og ikke varig 
forringes av menneskelige aktiviteter og fysiske inngrep, for eksempel påvirke nasjonale 
planer og øvrige rammebetingelser angående vannkraft- og vindkraft-utbygginger, 
kraftledninger, hytte- og fritidsbebyggelse, veiframføringer med videre. 

• Bidra til å forhindre forurensing av naturen og gjennomføre gjenopprettende tiltak der skader 
alt har skjedd. 

• Bidra i å forhindre spredningen av introduserte arter.  

• Påvirke rovviltforvaltningen slik at også jakt- og jegerinteressene blir ivaretatt, deriblant  
o arbeide for at grenseflokker av ulv som oppholder seg mer enn 50 % i Norge defineres 

som norske familiegrupper  
o arbeide for at viltlovens bestemmelser om nødvergerett også skal omfatte jakthunder. 
o at det skal legges til rette for økt lokal medvirkning i bestandsregistreringer 
o fortsatt fokus på lisens- og kvotefelling som primære bestandsregulerende virkemidler 

• Arbeide for at reglene angående motorferdsel i utmark ikke liberaliseres slik at motorferdselen 
gir negative konsekvenser for naturen og friluftslivet, dvs. at den forbeholdes nytte- og 
næringskjøring, mens rekreasjons- og fritidskjøring fortsatt forblir forbudt. 

• Bidra til å ha gode rammebetingelser for lokale vilt- og fiskestelltiltak. 

• Påvirke til aktiv vilt- og fiskekultivering for å styrke bestandene. 

• Bidra til å sikre at kompetansenivået innenfor norsk naturforvaltning opprettholdes og 
utvikles. 

• Delta og påvirke i arealplanprosesser med betydning for vilt og fisk. 

• Arbeide for lokal deltakelse i overvåkning og taksering  av bestandene. 

• Arbeide for et bedre vern og bedre forvaltning av villaksstammene, herunder sikre nødvendige 
reguleringer av fisket i grensevassdragene. 

o Fortsatt fokus på villaksens viktigste trusler som lakselus, rømt oppdrettsfisk, gyro og 
forsuring 

o Arbeide for innføring av miljøavgift for oppdrettsnæringen. 

• Sette fokus på innlandsfiskeforvaltningen, herunder arbeide for å sikre midler til tiltak. 

• Arbeide for at all oppdrettsvirksomhet skal foregå innenfor miljømessig bærekraftige rammer. 

 
 

Adgangen til jakt og fiske 
 

• Sikre allemannsrettene til bruk av norsk natur. 

• Påvirke til at allmennhetens bruk av naturen ikke setter unødige spor. 

•  Ivareta allmennshetsinteressene vedrørende jakt og fiske i områder og prosesser vedrørende 
endringer i grunneierforholdene. 

• Arbeide overfor offentlige og private rettighetshavere og deres organisasjoner for å øke 
tilbudet om jakt og fiske til allmennheten. 

• Legge til rette for gode og varierte jakt- og fisketilbud for ulike grupper av jegere og fiskere, 
herunder bidra til å legge til rette for samjakt 

• Motarbeide uheldig framleie av jakt og fiske. 

• Påvirke for tilrettelegging av allmennhetens tilgang til innlandsfiske. 

• Arbeide overfor myndighetene slik at ikke bestemmelser vedrørende vern av naturen 
unødvendig går ut over utøvelsen av jakt og fiske. 

• Tilby jakt- og fiskemuligheter til allmennheten der organisasjonen disponerer slike rettigheter. 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 

 

Opplæring og dyktiggjøring 
 
 

MålsettingMålsettingMålsettingMålsettingerererer    
NJFF skal bli det naturlige miljøet å søke seg til for alle som ønsker å tilegne seg kunnskap 
om jakt, fiske og tilhørende aktiviteter. Opplæringsvirksomheten skal utvikles til å bli en av 
de største kontaktflater mellom organisasjonen og samfunnet. 
 
Organisasjonen skal utvikle sin opplærings- og kunnskapsformidling slik at disse aktivitetene 
blir mer moderne og tilpasset samfunnet og dets utvikling. Omfanget av den organiserte 
kursvirksomheten skal økes og kvaliteten skal forbedres. 
 
 

Jakt- og Fiskeakademiet 
 

• Gi både medlemmer og ikke-medlemmer tilbud om kurs og andre opplæringstiltak med høy 
kvalitet og god geografisk dekning. 

• Drive god markedsføring av kurstilbudene, blant annet gjennom NJFFs nettportal. 

• Ajourføre organisasjonens strategiplan for opplæringsvirksomheten. 

• Utvikle og drifte den sentrale delen av Jakt- og Fiskeakademiet med kursopplegg med mer. 

• Gi alle organisasjonsledd tilbud om å administrere sin kursvirksomhet gjennom NJFFs 
nettportal. 

• Sørge for god drift av instruktørordningene, og fremskaffe nye instruktører ved behov. 

• Ivareta NJFFs medlemskap i Studieforbundet natur og miljø. 

• Arrangere samlinger/seminarer innen aktuelle temaer. 

• Gjennomføre jegerprøvekurs og tilby deltakerne påbygningskurs og –aktiviteter innen jakt og 
skyting. 

• Ha en opplæringsansvarlig person i alle foreninger. 

 
 

Trening og konkurranser 
 

• Gjennomføre skyte- og fiskekonkurranser. 

• Gjennomføre Norges-, landsdels- og fylkesmesterskapene i organisasjonen. 

• Sikring av utbygging og bruk av skyteanlegg slik at jegere og skyttere kan tilbys varierte 
trenings- og konkurransemuligheter, og slik at det er banedekning for nødvendig opplæring og 
kvalitetsheving av utøverne. 

• Legge til rette for et godt samarbeid med Det Frivillige Skyttervesen og andre relevante 
skytterorganisasjoner. 

• Videreutvikle tilbudene innen jaktskyting, gjennomføre skyte- og fiskekonkurranser og legge 
til rette for rekruttering av nye skyttere og fiskere av begge kjønn. 

• Ha en aktiv jakthundvirksomhet gjennom å legge til rette for og arrangere dressurkurs, 
aversjonsdressur, ettersøkskurs og –prøver, samt utstillinger og jaktprøver for jakthunder. 

• Sørge for klasseføring innen jaktskytegrenene. 

• Bidra til bedre våpen- og skyteopplæring av småviltjegerne. Handlingsplanen for bedre 
våpenopplæring legges til grunn. 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 
 

Informasjon og påvirkning 
 
 

MålsettingMålsettingMålsettingMålsettingerererer 
Kunnskapen om jakt, fiske og NJFF skal være på et høyt nivå i befolkningen, som grunnlag 
for god forståelse for utøvelsen av jakt, fiske og organisasjonens virksomhet. NJFF skal søke 
å oppnå best mulige rammebetingelser i det norske samfunnet for jakt, fiske og 
organisasjonens virksomhet. Lover, forskrifter, øvrige regelverk og beslutninger skal påvirkes 
slik at de er gode for jeger- og fiskerinteressene både i et kortsiktig og langsiktig 
tidsperspektiv. 
 
Siden internasjonale beslutninger blir stadig viktigere for utøvelsen av jakt og fiske også i 
Norge, må organisasjonen ha internasjonalt engasjement innen begge områder. Det er spesielt 
viktig at EU ikke gjør beslutninger som rammer norsk jakt og fiske unødvendig. 
 
Utgivelsen av tidsskriftet Jakt & Fiske er vesentlig både for medlemmene og for 
organisasjonen. Det trykte bladet skal fortsatt gis ut med god kvalitet og være 
konkurransedyktig i forhold til andre jakt- og fisketidsskrifter.  
 
 

Generelt informasjonsarbeid 
 

• Drive aktiv informasjonsspredning overfor samfunnet gjennom aviser, nettsider, radio- og TV-
kanaler, utgivelse av nyhetsbrev og utsendelse av pressemeldinger. 

• Ha levende og oppdaterte hjemmesider i nettportalen – www.njff.no 

• Utgi tidsskriftet Jakt & Fiske i trykt utgave. 

• Utgi forenings- og fylkesblader fra de organisasjonsledd som finner dette formålstjenlig. 

 
Politisk og forvaltningsmessig påvirkning 

 
• Påvirke offentlige myndigheter på alle nivåer i saker av betydning for jakt, fiske og 

organisasjonen. Det er spesielt viktig å påvirke Stortinget, Regjeringen, Departementene og 
direktoratene i saker angående nasjonale rammebetingelser som lover og forskrifter. 

• Alle nivåer i organisasjonen skal være faglig oppdaterte og skal ved behov bistå i 
påvirkningsarbeidet. 

 
 

Internasjonalt engasjement 
 

• Ha et internasjonalt fiskeengasjement først og fremst gjennom deltakelse i den europeiske 
sportsfiskerorganisasjonen EAA og laksevernorganisasjonen NASCO. 

• Ha et internasjonalt jaktengasjement først og fremst gjennom Nordisk Jegersamvirke, den 
europeiske jegerorganisasjonen FACE og den globale jegerorganisasjonen CIC. 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 
 

Organisasjonen 

 
MålsettingMålsettingMålsettingMålsettingerererer    

Organisasjonen skal utvikles og tilpasses samfunnsendringer og nye rammebetingelser, 
samtidig som den ivaretar det store erfaringsgrunnlaget som er opparbeidet. Det skal hele 
tiden søkes å ha en organisasjon som effektivt er i stand til å løse de aktuelle oppgaver, 
samtidig som organisasjonsdemokratiet ivaretas på en god måte. 
 
Driften av organisasjonen skal være målrettet og effektiv. Virksomheten i hvert 
organisasjonsledd skal skje ut fra gjennomarbeidete, årlige virksomhetsplaner med 
utgangspunkt i organisasjonens handlingsprogram og arbeidsprogram. 
 
Medlemsutviklingen skal ha en gjennomsnittlig årlig vekst på 2.5 %. 
 
Organisasjonen skal sørge for at barn og ungdom får så gode jakt- og fiskemuligheter og 
øvrige tilbud at de naturlig søker seg både til utøvelsen og til NJFF som medlemmer. 
 
Det er et mål for organisasjonen å øke antallet kvinner som utøver jakt og fiske. Målsettingen 
er å få flere kvinnelige jegere og fiskere, flere kvinner som medlemmer i organisasjonen og 
flere kvinner inn i tillitsverv på alle nivåer i organisasjonen. 
 
For bedre å nå organisasjonens grunnleggende målsettinger, er det vesentlig å skaffe gode 
alliansepartnere og samarbeide godt med andre miljøer i samfunnet som har interesser inn mot 
jakt, fiske og organisasjonens øvrige virksomhetsområder. 
 
 

    

Planlegging, organisasjonsutvikling og drift 
 

• Organisasjonens oppbygging og drift skal hele tiden utvikles, planlegges og effektiviseres for 
å oppnå best mulig måloppnåelse. 

• Handlingsprogrammet og de årlige arbeidsprogrammene beskriver de viktigste 
innsatsområdene for hele organisasjonen og skal følges opp av alle organisasjonsledd. 

• Alle organisasjonsledd skal utforme årlige virksomhetsplaner som konkretiserer 
arbeidsoppgavene. 

• Det sentrale medlemsregisteret skal driftes effektivt og med høy servicegrad overfor 
medlemmene og organisasjonsleddene, og de som ønsker å melde seg inn. 

• IKT-løsningene innenfor nettportalen skal videreføres og utvikles. 

• Alle organisasjonsledd skal oppdatere faktagrunnlaget og innholdet på sine hjemmesider. 

• Arbeide for offentlige bevilgninger og støtteordninger til viktige innsatsområder angående jakt 
og fiske og til organisasjonens virksomhet. 

• Organisasjonens miljøprofil skal utvikles og markedsføres. 
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NJFFs Handlingsprogram 2010 – 2015 

 
 
 
 

Rekruttering 
 

• Organisasjonen skal hele tiden ha en aktiv virksomhet for å rekruttere nye medlemmer. 

• Rekrutteringsvirksomheten skal i hovedsak bygges på lokal aktivitet ut fra sentral 
koordinering og tilrettelegging. 

• Medlemsfordelene i organisasjonen skal videreutvikles på alle tre organisasjonsnivåer, slik at 
medlemmene til enhver tid har god nytte av medlemskapet. 

• For å skape nytte av medlemskapet, skal det gjennomføres prisdifferensiering mellom 
medlemmer og ikke-medlemmer på tilbud og tjenester fra organisasjonen 

 
 

Barn og ungdom 
 

• Fiskeklubben skal videreføres. 

• Videreføre og utvikle prosjektet med jakt- og fiskeskoler, samt gi barn og unge også andre 
attraktive, tilpassede og kontinuerlige tilbud innen jakt og fiske med mer. 

• Utvikle bedre tilbud i organisasjonen til ungdom i alderen 16 – 20 år. 

• Arbeide for økonomiske tilskudd til aktiviteter for barn og ungdom. 

• Motivere til godt barne- og ungdomsarbeid. 

• Forebygge misbruk av barn og unge, herunder innføre krav om politiattest. 

• Arrangere en årlig ungdomskonferanse internt i organisasjonen. 

• Arbeide for at fylkeslagenes barne- og ungdomssatsing videreføres, herunder opprettholdelse 
av den eksterne finansieringen av stillinger knyttet til denne virksomheten. 

 
 

Kvinner 
 

• Videreføre Opptur-tiltakene med tilrettelagt virksomhet overfor kvinner. 

• Videreføre kvinnenettverket i organisasjonen med blant annet kvinnekontakter i 
organisasjonsleddene. 

• Påvirke kvinner til å bli jegere og fiskere og medlemmer i organisasjonen. 

• Rekruttere kvinner til tillitsverv i organisasjonen. 

 
 

Samarbeid med andre 
 

• Organisasjonen skal samarbeide med øvrige friluftslivs- og naturvernorganisasjoner. 

• Det skal søkes samarbeid med rettighetshaverorganisasjonene. 

• Det skal samarbeides med offentlige etater og myndigheter for å ivareta jakt- og 
fiskeinteressene. 
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NJFFs verdigrunnlag 
 

- det ideologiske fundamentet 
 
 

Jakt og fiske skal foregå: 

• slikslikslikslik at jegerne og fiskerne har glede av sin utøvelse at jegerne og fiskerne har glede av sin utøvelse at jegerne og fiskerne har glede av sin utøvelse at jegerne og fiskerne har glede av sin utøvelse    

• ved at det høstes av naturens overskudd uten at den forringesved at det høstes av naturens overskudd uten at den forringesved at det høstes av naturens overskudd uten at den forringesved at det høstes av naturens overskudd uten at den forringes    

• slik at byttet ikke lider unødvendigslik at byttet ikke lider unødvendigslik at byttet ikke lider unødvendigslik at byttet ikke lider unødvendig    

• slik at byttet ivaretas når det er en nytteressursslik at byttet ivaretas når det er en nytteressursslik at byttet ivaretas når det er en nytteressursslik at byttet ivaretas når det er en nytteressurs    

• uten at det settes unødige spor i naturenuten at det settes unødige spor i naturenuten at det settes unødige spor i naturenuten at det settes unødige spor i naturen    

• med god sikkermed god sikkermed god sikkermed god sikkerhet og uten fare for skade på mennesker og eiendom, eller annet dyrelivhet og uten fare for skade på mennesker og eiendom, eller annet dyrelivhet og uten fare for skade på mennesker og eiendom, eller annet dyrelivhet og uten fare for skade på mennesker og eiendom, eller annet dyreliv    

• innenfor de fastlagte lover og reglerinnenfor de fastlagte lover og reglerinnenfor de fastlagte lover og reglerinnenfor de fastlagte lover og regler    

• slik at det ikke virker unødig støtende på andre menneskerslik at det ikke virker unødig støtende på andre menneskerslik at det ikke virker unødig støtende på andre menneskerslik at det ikke virker unødig støtende på andre mennesker    

• slik at andre jegere, fiskere og øvrige brukere av naturen ikke fortrenges eller forstyslik at andre jegere, fiskere og øvrige brukere av naturen ikke fortrenges eller forstyslik at andre jegere, fiskere og øvrige brukere av naturen ikke fortrenges eller forstyslik at andre jegere, fiskere og øvrige brukere av naturen ikke fortrenges eller forstyrres rres rres rres 

unødvendigunødvendigunødvendigunødvendig    

• av utøvere med gode ferdigheter og kunnskapav utøvere med gode ferdigheter og kunnskapav utøvere med gode ferdigheter og kunnskapav utøvere med gode ferdigheter og kunnskap    

• slik at de norske jaktslik at de norske jaktslik at de norske jaktslik at de norske jakt---- og fisketradisjonene ivaretas og videreføres og fisketradisjonene ivaretas og videreføres og fisketradisjonene ivaretas og videreføres og fisketradisjonene ivaretas og videreføres    

 

 

I forhold til samfunnet skal vi: 

• være den ledende kunnskapsformidleren om jakt og fiske i landetvære den ledende kunnskapsformidleren om jakt og fiske i landetvære den ledende kunnskapsformidleren om jakt og fiske i landetvære den ledende kunnskapsformidleren om jakt og fiske i landet    

• drive positiv informasjon omdrive positiv informasjon omdrive positiv informasjon omdrive positiv informasjon om jakt og fiske jakt og fiske jakt og fiske jakt og fiske    

• ivareta de norske jaktivareta de norske jaktivareta de norske jaktivareta de norske jakt---- og fiskeinteressene gjennom stor synlighet og bred samfunnskontakt og fiskeinteressene gjennom stor synlighet og bred samfunnskontakt og fiskeinteressene gjennom stor synlighet og bred samfunnskontakt og fiskeinteressene gjennom stor synlighet og bred samfunnskontakt    

• drive politisk påvirkning i saker av betydning for jakt og fiskedrive politisk påvirkning i saker av betydning for jakt og fiskedrive politisk påvirkning i saker av betydning for jakt og fiskedrive politisk påvirkning i saker av betydning for jakt og fiske    

• ha god kontakt og godt samarbeid med den offentlige forvaltningen, rettighetshaverne ha god kontakt og godt samarbeid med den offentlige forvaltningen, rettighetshaverne ha god kontakt og godt samarbeid med den offentlige forvaltningen, rettighetshaverne ha god kontakt og godt samarbeid med den offentlige forvaltningen, rettighetshaverne og og og og     
andre som har betydning for jakt og fiskeandre som har betydning for jakt og fiskeandre som har betydning for jakt og fiskeandre som har betydning for jakt og fiske    

 

 

Norges Jeger- og Fiskerforbund: 

• er en medlemsbasert interesseorganisasjon for norske jegere og fiskereer en medlemsbasert interesseorganisasjon for norske jegere og fiskereer en medlemsbasert interesseorganisasjon for norske jegere og fiskereer en medlemsbasert interesseorganisasjon for norske jegere og fiskere    

• er demokratisk på alle nivåerer demokratisk på alle nivåerer demokratisk på alle nivåerer demokratisk på alle nivåer    

• skal drive et aktivt rekrutteringsarbeid og være åpen og lett tilgjengelig skal drive et aktivt rekrutteringsarbeid og være åpen og lett tilgjengelig skal drive et aktivt rekrutteringsarbeid og være åpen og lett tilgjengelig skal drive et aktivt rekrutteringsarbeid og være åpen og lett tilgjengelig for alle som ønsker å være for alle som ønsker å være for alle som ønsker å være for alle som ønsker å være 
medmedmedmed    

• skal drive seriøst med basis i kunnskapskal drive seriøst med basis i kunnskapskal drive seriøst med basis i kunnskapskal drive seriøst med basis i kunnskap    

• skal drive et aktivt arbeid for at naturen skal kunne produsere høstingsverdige vilt og skal drive et aktivt arbeid for at naturen skal kunne produsere høstingsverdige vilt og skal drive et aktivt arbeid for at naturen skal kunne produsere høstingsverdige vilt og skal drive et aktivt arbeid for at naturen skal kunne produsere høstingsverdige vilt og 

fiskebestanderfiskebestanderfiskebestanderfiskebestander    

• skal ha gode fordeler for sine medlemmerskal ha gode fordeler for sine medlemmerskal ha gode fordeler for sine medlemmerskal ha gode fordeler for sine medlemmer    

• skal skape gode og attraktive miljøer forskal skape gode og attraktive miljøer forskal skape gode og attraktive miljøer forskal skape gode og attraktive miljøer for jegerne og fiskerne jegerne og fiskerne jegerne og fiskerne jegerne og fiskerne    

• skal sørge for god rekruttering til interne vervskal sørge for god rekruttering til interne vervskal sørge for god rekruttering til interne vervskal sørge for god rekruttering til interne verv    

• skal drive god opplæring for skal drive god opplæring for skal drive god opplæring for skal drive god opplæring for å få dyktige utøvere og tillitsvalgteå få dyktige utøvere og tillitsvalgteå få dyktige utøvere og tillitsvalgteå få dyktige utøvere og tillitsvalgte    

• skal drive god planlegging av virksomhetenskal drive god planlegging av virksomhetenskal drive god planlegging av virksomhetenskal drive god planlegging av virksomheten    


